
 

Informationspflicht    Stand: 01.04.2021  Seite 1 von 4 

Informační povinnost dle čl. 13 a 14 GDPR ke zpracování údajů zaměstnanců 
 
 
Tímto informujeme o zpracování osobních údajů a případně údajů dalších dotčených osob (např. 
manžela/manželky, dětí) vaším zaměstnavatelem a o právech, na která máte podle zákona o ochraně 
osobních údajů nárok. 
 

Zpracovatel údajů 
 

Jméno a kontaktní údaje odpovědné osoby: 
 

HÜWA CZ s.r.o 
Čížovská 487 
CZ-39701 Písek  
 
Jednatel: Stefan Johannes Grosshauser 
 
Telefon: +420 382 215678 
E-mail: huwa@huwa.cz 
Rejstříkový soud: Krajský soud v Českých Budějovicích 
Identifikační číslo: 25159241 
 
Daňové identifikační číslo podle § 5 zákona o dani z obratu: CZ25159241 
 
 

Jméno a kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů: 
 
Není vyžadováno podle čl. 37 odst. 1 GDPR. 
 
 

Rámec zpracování a původ dat 
 

Účel a právní základ zpracování čl. 6 odst.1 písm. a,b,c,f GDPR  

 
Osobní údaje: Osobní údaje našich zaměstnanců jsou shromažďovány, zpracovávány nebo používány k 
realizaci a zpracování příslušného pracovněprávního vztahu. V tomto ohledu jsou Vaše údaje zpracovávány 
na základě čl. 6 odst. 1a) a 1b) GDPR a za účelem plnění zákonných povinností jako zaměstnavatele, zejména 
v oblasti daňového práva a práva sociálního zabezpečení. To je založeno na čl. 6 odst. 1 c) GDPR. 
 
Dále také zpracováváme vaše údaje za účelem výkonu domovních práv (videosledování veřejných 
prostranství v souladu s čl. 6 odst. 1 písm. f) GDPR) 
 
V jednotlivých případech zpracováváme vaše údaje za účelem ochrany našich oprávněných zájmů nebo zájmů 
třetích stran. Týká se to zejména vyšetřování trestných činů (právní základ čl. 6 odst. 1 písm. f) GDPR) nebo 
interní výměny údajů pro administrativní účely. 
 
Pokud jsou zpracovávány zvláštní kategorie osobních údajů v souladu s čl. 9 odst. 1 GDPR, slouží toto v rámci 
pracovněprávního vztahu k uplatnění práv nebo plnění zákonných povinností podle pracovního práva, práva 



 

Informationspflicht    Stand: 01.04.2021  Seite 2 von 4 

sociálního zabezpečení a sociální ochrany (např. zdravotních údajů) v rámci pracovněprávního vztahu vůči 
zdravotní pojišťovně, evidence těžkého zdravotního postižení z důvodu dodatkové dovolené a stanovení 
daně pro těžké zdravotní postižení. Děje se tak za základě čl. 9 odst. 2 b) GDPR. Kromě toho může být 
zpracování zdravotních údajů nezbytné pro posouzení vaší pracovní schopnosti v souladu s čl. 9 odst. 2 h).  
 

Kategorie zpracovávaných osobních údajů  

 
Základní kategorie dat jsou: 

o Příjmení, jméno 
o Datum narození 
o Bankovní spojení 
o Kontaktní údaje (soukromá adresa) 
o Komunikační údaje (telefonní číslo, mobilní číslo, e-mailová adresa, faxové číslo) 
o Národnost, příslušnost ke zdravotnímu pojištění 
o Daňová třída, daňové úlevy, počet dětí / přídavky na děti 
o Osobní číslo, rodné číslo, daňové identifikační číslo 
o Údaje z pracovněprávního vztahu (např. údaje o době, době dovolené, době pracovní neschopnosti, 

mzdě a platu) 
o Rejstřík trestů, těžké zdravotní postižení, sociální údaje 
o Zdravotní údaje a také informace o kontaktních osobách a oblastech bydliště 

 
To může také zahrnovat zvláštní kategorie osobních údajů (podle čl. 9 GDPR). 
 

Původ (zdroje) dat  

 
Uložená data byla shromážděna v rámci našeho pracovního/smluvního vztahu, nebo byla vytvořena v rámci 
zahajování pracovněprávních vztahů. V určitých situacích budou vaše osobní údaje z důvodu právních 
předpisů shromažďovány také od jiných orgánů. Jedná se zejména o dotazy na daňově relevantní informace 
od příslušného finančního úřadu a informace o době pracovní neschopnosti od příslušné zdravotní 
pojišťovny. Kromě toho jsme mohli obdržet údaje od třetích stran (např. pracovních agentur). 
 

Povinnost poskytnout údaje   

 
V rámci zaměstnání musíte poskytnout osobní údaje, které jsou nutné pro vznik, realizaci a ukončení 
pracovního poměru a plnění souvisejících smluvních povinností nebo které jsme ze zákona povinni 
shromažďovat. Bez těchto údajů s vámi nebudeme moci uzavřít pracovní smlouvu. 
 

Příjemci (kategorie) osobních údajů    

 
V rámci společnosti dostávají vaše osobní údaje pouze ty osoby a útvary (vedení), které je potřebují ke 
splnění našich smluvních a zákonných povinností. 
 
Veřejné subjekty, které získávají údaje na základě právních předpisů:  

finanční a celní úřady, instituce sociálního zabezpečení, agentury práce, profesní sdružení, zdravotní 
úřady 
 
Externí subjekty (smluvní partneři), pokud jsou nezbytné pro plnění smlouvy. Externí dodavatelé (servisní 
společnosti) v souladu s čl. 28 GDPR zpracovávají údaje naším jménem.  

Poskytovatel IT služeb, poskytovatel MFD 



 

Informationspflicht    Stand: 01.04.2021  Seite 3 von 4 

Jiné externí subjekty, společnosti patřící do skupiny nebo jiné externí subjekty k naplnění výše uvedených 
účelů, pokud k tomu dotyčná osoba udělila písemný souhlas, je to nezbytné pro plnění smlouvy nebo je 
přenos přípustný z důvodu převažujícího oprávněného zájem.  

úvěrové ústavy, daňoví poradci, právníci, společnosti v rámci koncernu 
 
Kromě toho, abychom splnili zákonné oznamovací povinnosti, můžeme vaše osobní údaje předávat dalším 
příjemcům, jako jsou úřady (např. orgány činné v trestním řízení), abychom splnili zákonné oznamovací 
povinnosti. 
 

Předávání do třetích zemí  

 
K přenosu osobních údajů mimo Evropskou unii nedochází. 
 

Doba uložení / smazání  

 
Vaše osobní údaje vymažeme, jakmile již nejsou potřebné pro výše uvedené účely. Po ukončení pracovního 
poměru budou Vaše osobní údaje uchovávány po dobu, po kterou k tomu budeme mít zákonnou povinnost. 
Pravidelně to vyplývá ze zákonných důkazních a archivačních povinností, které jsou upraveny mimo jiné 
v občanském zákoníku a daňovém řádu. Archivační lhůty jsou pak až deset let. Kromě toho se může stát, že 
osobní údaje jsou uchovávány po dobu, po kterou lze vůči nám uplatnit nároky (zákonná promlčecí doba tři 
až třicet let). 
 

Omezení zpracování dle čl. 18   

 
Pokud v případě neautomatizovaného zpracování údajů není výmaz možný nebo je možný pouze s 
vynaložením nepřiměřeného úsilí vzhledem ke zvláštnímu typu uložiště a zájem subjektu údajů na výmazu je 
třeba považovat za nízký, má subjekt údajů právo a povinnost odpovědné osoby vymazat osobní údaje. Údaje 
podle čl. 17 odst. 1 nařízení (EU) 2016/679 se kromě výjimek uvedených v čl. 17 odst. 3 nařízení (EU) 2016/679 
nezahrnují. V tomto případě místo výmazu nastupuje omezení zpracování v souladu s článkem 18 nařízení 
(EU) 2016/679. Věty 1 a 2 se nepoužijí, pokud byly osobní údaje zpracovávány protiprávně. 
 

Práva subjektu údajů  

 
o Informace o údajích o vás uložených (článek 15 GDPR). Zejména můžete získat informace o účelech 

zpracování, kategorii osobních údajů, kategoriích příjemců, kterým byly nebo budou vaše údaje 
zpřístupněny, plánované době uchovávání, existenci práva na opravu, výmaz, omezení zpracování 
nebo námitky, existenci práva na stížnost, původ vašich údajů, pokud nebyly námi shromážděny, 
jakož i existenci automatizovaného rozhodování včetně profilování a v případě potřeby smysluplné 
informace o jejich podrobnostech. 

o Oprava – pokud by byly zpracovávány nesprávné osobní údaje (článek 16 GDPR), 
o Výmaz (podle čl. 17), omezení (podle čl. 18) a vznesení námitky proti zpracování údajů za určitých 

podmínek (podle čl. 21 GDPR) 
o Právo na přenos údajů (podle čl. 20 GDPR), obdržet své osobní údaje, které jste nám poskytli, ve 

strukturovaném, běžném a strojově čitelném formátu nebo požadovat jejich předání jiné odpovědné 
osobě. 

o Právo podat stížnost u příslušného dozorového úřadu (článek 77 GDPR) 
o Orgán dozoru nad ochranou údajů, který je za nás odpovědný, je: 

Úřad pro ochranu osobních údajů, Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7  



 

Informationspflicht    Stand: 01.04.2021  Seite 4 von 4 

Právo vznést námitku  

Pokud zpracováváme vaše údaje za účelem ochrany oprávněných zájmů v souladu s čl. 6 odst. 1 f) GDPR, 
můžete proti tomuto zpracování vznést námitku z důvodů vyplývajících z vaší konkrétní situace. Vaše osobní 
údaje pak již nebudeme zpracovávat, pokud neprokážeme závažné oprávněné důvody pro zpracování, které 
převažují nad vašimi zájmy, právy a svobodami, nebo zpracování neslouží k uplatnění, výkonu nebo obhajobě 
právních nároků. Máte právo vznést námitku proti zpracování Vašich osobních údajů pro účely přímého 
marketingu bez udání důvodu. 

 

Právo odvolat souhlas 

 
Každá dotčená osoba má právo ve smyslu čl. 6 odst. 1 písm. a) nebo čl. 9 odst. 2 a) odvolat jakýkoliv souhlas, 
který byl dán kdykoliv a bez újmy pro něj, aniž by byla dotčena zákonnost zpracování prováděného na základě 
souhlasu až do jeho odvolání. 

 
Odvolání souhlasu a námitku zasílejte písemně na adresu: 

 
HÜWA CZ s.r.o 
Čížovská 487 
CZ-39701 Písek  
 
E-mail: huwa@huwa.cz 
 
 

Aktualizace a změna této informační povinnosti v souladu s čl. 13 a 14 GDPR  

Tato informační povinnost o ochraně údajů je aktuálně platná a platí od dubna 2021. Může být nutné tyto 
informace změnit, mimo jiné z důvodu změněných právních nebo úředních požadavků. 


